
UCHWAŁA NR VI/47/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Łabiszyn 
do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) Rada Miejska w Łabiszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Łabiszyn w charakterze członka zwyczajnego do 
Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités” z siedzibą w Krakowie. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do podpisania deklaracji przystąpienia Gminy Łabiszyn do 
Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites”. 

§ 3. Składki członkowskie wynikające z przynależności do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie 
Cités” będą opłacane z budżetu Gminy Łabiszyn, zgodnie z uchwałami Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E2CC27-EBB1-48AD-869D-E410F5872776. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie 
Cités” wynika z potrzeby wzmocnienia działań na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz poprawy 
efektywności energetycznej na terenie naszej gminy. 

Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cités” jest organizacją zrzeszającą jednostki samorządu 
terytorialnego, które angażują się w realizację polityki energetyczno-klimatycznej oraz promują 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii i ograniczanie emisji gazów cieplarnianych. Członkostwo 
w Stowarzyszeniu daje możliwość współpracy z innymi gminami i miastami w kraju i za granicą w celu 
wdrażania nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań. 

Przystąpienie do Stowarzyszenia umożliwi naszej gminie: 

1.Udział w projektach związanych z poprawą efektywności energetycznej – wspólne działania mogą 
prowadzić do zmniejszenia kosztów zużycia energii i poprawy jakości życia mieszkańców. 

2.Lepszy dostęp do funduszy zewnętrznych – Stowarzyszenie wspiera swoich członków 
w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację projektów energetyczno-klimatycznych, m.in. 
z funduszy unijnych. 

3.Podniesienie poziomu wiedzy i kompetencji – udział w szkoleniach, konferencjach oraz wymianie 
doświadczeń z innymi członkami Stowarzyszenia umożliwia rozwój kadry i realizację bardziej efektywnych 
działań. 

4.Promocję działań gminy – uczestnictwo w inicjatywach Stowarzyszenia pozwala na budowanie 
pozytywnego wizerunku gminy jako nowoczesnego i proekologicznego samorządu. 

Ponadto członkostwo w Stowarzyszeniu pozwoli naszej gminie na aktywny udział w realizacji 
europejskich i krajowych celów klimatycznych, takich jak ograniczenie emisji CO₂ czy rozwój gospodarki 
niskoemisyjnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe korzyści oraz długofalowe znaczenie działań na rzecz zrównoważonego 
rozwoju, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć 
„Energie Cités”. 

    

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E2CC27-EBB1-48AD-869D-E410F5872776. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


